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Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: Joachim Wohlfarth

Schiedsrichter: Oswald Heller

Andrea Heublein

Edeltraud Zeller

Anton Grabrucker

Turnierleiter: Stephan Bauermeister



MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Statistik

 22.-24. Mai 2008
in Murnau

Turnierleiter

Schiedsrichter

Schiedsrichter

Schiedsrichter

Schiedsrichter

teilnehmende Vereine Teilnehmer Abkürzung
1. MÜNCHENER MGC 3 MMGC

9 NMC KE
5 GARM-P

1.BGC Landshut 12 LANDS
1 FMGC
1
2 FELD
2 BGC90
3 B-BERN
5 ILLERT

BGC Kempten 1 KEMPT
11 NEUTR

BSV 86 München 8 BSV 86
4 FEILN

MGC Ingolstadt 6 ING
34 MURN

MGC Wertheim 2 WERTH
4 AMMERS
16 OMSK

MSV Würzburg 10 LÖWEN
OMGC Ingolstadt 8 OMGC

4 HÖCHB
1.MGC Bamberg 3 BAMB

1 ASVPEG

Schüler weiblich 10
Schüler männlich 11
Jugend männlich 9
Jugend weiblich 6

Senioren AK II weiblich 6
Senioren AK II männlich 18

Senioren AK I weiblich 15
Senioren AK I männlich 21

Damen 14
Herren 45

gesamt 155

Stephan Bauermeister

Oberschichter Joachim Wohlfarth

Oswald Heller

Andrea Heublein

Anton Grabrucker

Edeltraud Zeller

1. NMC Kelheim
1.BGC Garmisch-Partenkirchen

1.FMGC Lichtenfels
1.MGC Mitterteich-Großb. Mitter
1.MGC Mü-Feldmoching
BGC 90 Ottobrunn
BGC Bad Berneck
BGC Illertissen

BGC Neutraubling

MGC Bad Feilnbach

MGC Murnau am Staffelsee

MSG Ammersee-Allgäu e.V.
MSK Olching

TG Höchberg

ASV Pegnitz



MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Statistik

 22.-24. Mai 2008
in Murnau

Besondere Vorkommnisse:

22.05.2008

Diverse Regenunterbrechungen während des Turniertages führten um 18:30 Uhr
zur Unterbrechung des Turniers bis zum nächsten Morgen.

23.05.2008

abbrechen.

eine Verwarnung mit 1 Strafpunkt.

24.05.2008

Das Turnier wurde um 15.30 Uhr beendet.

Der Spieler, Hanisch Dieter hat das Turnier nicht angetreten.

Der Spieler, Sigeti Johann konnte das Turnier wegen Krankheit nicht fortsetzen.
Die Spielerin Radeck Carina musste das Turnier in Runde 8 wegen Krankheit

Der Spieler Fingerle Moritz erhielt in Runde 6 wegen unsportlichen Verhaltens



MGC Murnau 
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Ergebnisse - Einzel

   22.-24. Mai 2008
in Murnau

Einzelwertung Schüler weiblich

PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Heinel ,Marina 35309 SCHW OMSK 31 26 32 24 34 30 28 30 28 35 28 28 354 11 8 29,50

2 Stranka ,Mirijam Esther 36354 SCHW MURN 37 33 29 32 34 31 33 31 29 30 34 25 378 12 5 31,50

3 Benn ,Katharina 37425 SCHW MURN 34 26 34 36 39 24 35 31 29 32 35 28 383 15 10 31,92

4 Huber ,Alexandra 37387 SCHW MURN 34 34 33 31 35 37 28 33 35 25 30 32 387 12 7 32,25

5 Schäferkordt ,Christina 37028 SCHW LÖWEN 33 29 35 27 38 26 39 29 36 30 37 35 394 13 11 32,83

6 Kölbl ,Verena 36138 SCHW MURN 42 33 36 35 33 32 32 32 275 10 4 34,38

7 Werner ,Simone 37386 SCHW MURN 38 33 42 41 32 33 33 31 283 11 9 35,38

8 Tafel ,Melanie 36984 SCHW GARM-P 38 37 40 34 40 38 35 36 298 6 5 37,25

9 Knezevic ,Vanessa 36090 SCHW NEUTR 38 37 39 31 34 38 50 37 304 19 5 38,00

10 Zwirlein ,Michaela 37389 SCHW MURN 40 48 39 50 39 36 41 32 325 18 12 40,63

Einzelwertung Schüler männlich

PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Barbarino ,Max 35893 SCHM B-FEILN 29 26 31 27 29 29 31 26 34 23 29 25 339 11 6 28,25

2 Kothe ,Patrick 37424 SCHM LÖWEN 32 26 32 23 32 24 32 24 29 29 31 31 345 9 8 28,75

3 Gesell ,Kevin 35329 SCHM B-FEILN 33 26 31 34 31 37 32 33 33 28 35 26 379 11 9 31,58

4 Martin ,Niklas 36215 SCHM AMMERS 31 30 38 29 42 28 31 29 36 28 32 33 387 14 10 32,25

5 Glück ,Manuel 36238 SCHM B-FEILN 37 31 37 32 32 27 33 33 32 32 36 32 394 10 6 32,83

6 Hartmann ,Moritz 36671 SCHM ILLER 37 36 32 34 38 27 38 32 33 30 33 30 400 11 8 33,33

7 Stranka ,Stephan Richard 36353 SCHM MURN 34 38 44 37 36 30 35 32 286 14 6 35,75

8 Bauer ,Markus 36357 SCHM MURN 48 35 37 31 38 33 38 32 292 17 6 36,50

9 Tafel ,Julian 36355 SCHM GARM-P 38 47 29 38 36 40 42 32 302 18 10 37,75

10 Strasser ,Christian 64776 SCHM LANDS 40 40 41 34 38 48 43 35 319 14 8 39,88

11 Winkler ,Maximilian 64787 SCHM OMSK 43 49 41 39 41 42 42 41 338 10 2 42,25

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Bauer ,Sabrina 36356 JW MURN 34 26 37 31 29 29 32 28 29 27 37 24 363 13 11 30,25

2 Wernicke ,Jana 35666 JW NEUTR 33 24 32 25 38 35 33 33 35 30 32 32 382 14 10 31,83

3 Wolf ,Stefanie 35847 JW BGC90 35 32 33 32 38 26 32 31 31 32 35 31 388 12 4 32,33

4 Knezevic ,Corina 34707 JW NEUTR 37 34 39 34 36 37 38 27 282 12 4 35,25

5 Lempenauer ,Angelique 36891 JW AMMERS 39 33 39 37 34 34 41 30 287 11 6 35,88

6 Radeck ,Carina 37281 JW AMMERS 31 32 38 33 34 30 36 24

Einzelwertung Jugend männlich

PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Hirth ,Christian 36240 JM LANDS 30 24 31 31 36 22 31 28 24 28 28 26 339 14 7 28,25

2 Hoffmann ,Maikel 36390 JM LÖWEN 31 27 32 25 28 26 31 27 31 27 29 27 341 7 5 28,42

3 Grübl ,Christoph 31872 JM LANDS 29 29 35 23 31 25 38 24 30 27 33 25 349 15 11 29,08

4 Häntsch ,Maximilian 64026 JM AMMERS 33 29 35 35 33 29 28 26 36 33 27 29 373 10 8 31,08

5 Schäferkordt ,André 37245 JM LÖWEN 36 28 31 32 31 26 35 31 34 32 36 28 380 10 8 31,67

6 Sturm ,David 34836 JM BSV 86 29 33 34 31 36 29 34 29 255 7 5 31,88

7 Reinhold ,Manuel 36406 JM LÖWEN 33 28 41 38 32 34 40 31 277 13 9 34,63

8 Gerdeisen ,Michael 36893 JM GARM-P 36 29 37 35 31 43 38 34 283 14 7 35,38

9 Heinel ,Andreas 33352 JM OMSK 33 36 35 29 43 37 48 27 288 21 14 36,00

Einzelwertung Seniorinnen AK II 
PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Hagl ,Barbara 4018 SW II MURN 35 27 32 28 37 34 32 27 30 27 29 26 364 11 8 30,33

2 Grübl ,Sieglinde 6550 SW II LANDS 32 34 35 26 33 25 33 29 32 29 33 32 373 10 8 31,08

3 Tuchs ,Erika 5739 SW II MURN 36 34 32 36 32 28 34 26 32 26 30 33 379 10 10 31,58

6 Rosenkranz ,Ingeborg 3522 SW II OMGC 37 32 38 37 33 30 36 30 273 8 7 34,13

5 Klöhn ,Katharina 5257 SW II MURN 43 30 40 33 35 33 39 36 289 13 7 36,13

4 Weinberger ,Inge 3488 SW II NEUTR 44 34 35 36 36 37 40 38 300 10 5 37,50

Kat Diff. A1Diff. A2

Kat Diff. A1Diff. A2

Kat Diff. A1Diff. A2

Abbruch in Rd. 8 an Bahn 14 nach Schlag 2

Kat Diff. A1Diff. A2

Kat Diff. A1Diff. A2



MGC Murnau 
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Ergebnisse - Einzel

   22.-24. Mai 2008
in Murnau

Einzelwertung Seniorinnen AK I
PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Schmid ,Barbara 40400 SW OMSK 30 29 27 28 30 24 29 20 26 24 30 23 320 10 7 26,67

2 Erlbruch ,Monika 23579 SW OMSK 34 23 36 26 35 24 31 25 29 25 26 23 337 13 12 28,08

3 Zeller ,Edeltraud 5676 SW OMSK 34 25 31 30 27 30 29 23 29 27 29 27 341 11 6 28,42

4 Reinisch ,Hildegard 4076 SW NEUTR 31 24 29 33 28 28 33 25 31 32 29 23 346 10 9 28,83

5 Blechschmidt ,Renate 42233 SW NMC KE 30 31 32 26 35 25 29 33 30 29 28 24 352 11 8 29,33

6 Grabrucker,Elfriede 9033 SW OMGC 32 26 34 26 31 29 37 23 34 28 31 28 359 14 8 29,92

7 Heyder  ,Angelika 6367 SW MURN 32 29 31 31 30 29 34 28 33 30 28 29 364 6 5 30,33

8 Spieleder ,Maria 6280 SW LANDS 35 25 35 27 33 31 33 29 33 26 30 28 365 10 9 30,42

9 Widmair ,Hildegard 5259 SW MMGC 26 28 34 36 31 31 32 30 35 26 33 27 369 10 9 30,75

10 Bader ,Elfriede 35587 SW MURN 28 32 32 32 35 32 33 26 250 9 5 31,25

11 Zeller ,Monika 47417 SW MURN 33 29 30 29 38 29 29 34 251 9 5 31,38

12 Knott ,Irene 46124 SW BSV 86 35 29 40 33 38 30 36 26 267 14 9 33,38

13 Gerdeisen ,Irmgard 33470 SW GARM-P 35 38 38 32 33 33 35 29 273 9 6 34,13

14 Obermüller ,Eleonore 34292 SW B-FEILN 32 39 36 31 36 42 34 26 276 16 8 34,50

15 Wohlfarth ,Luise 35095 SW LÖWEN 41 28 40 27 40 31 39 31 277 14 12 34,63

Einzelwertung Senioren AK II

PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Grabrucker ,Anton 5271 SM II OMGC 29 30 28 25 32 25 31 20 27 26 29 26 328 12 6 27,33

2 Weis ,Norbert 17988 SM II WERTH 34 26 32 28 30 24 25 26 33 22 30 26 336 12 9 28,00

3 Mois ,Jakob 40845 SM II MURN 31 26 33 24 25 25 28 29 31 27 30 27 336 9 6 28,00

4 Bayer ,Hubert 5942 SM II LANDS 33 26 32 26 32 22 31 23 30 28 32 24 339 11 9 28,25

5 Böhm ,Ernst 18421 SM II MURN 28 27 31 30 30 25 35 24 26 24 31 30 341 11 7 28,42

6 Klöhn ,Wolfgang 61554 SM II MURN 32 30 29 28 28 28 31 25 28 33 29 24 345 9 7 28,75

7 Vocht ,Leonhard 5272 SM II OMGC 30 30 26 32 32 27 27 25 36 23 32 30 350 13 7 29,17

8 Schwarz ,Sebastian 4629 SM II ASVPEG 32 27 29 25 32 28 34 27 27 24 38 29 352 14 9 29,33

9 Dresel ,Kurt 36519 SM II INGOL 37 29 33 24 29 27 26 28 32 27 35 28 355 13 9 29,58

10 Helmschmidt,Willibald 6117 SM II INGOL 33 25 30 27 34 26 35 26 236 10 8 29,50

11 Widmair ,Peter 30082 SM II MMGC 32 26 34 32 30 25 32 28 239 9 6 29,88

12 Lindauer ,Alfred 36091 SM II OMGC 30 28 34 29 33 26 33 28 241 8 5 30,13

13 Frenzl ,Heinz 5387 SM II NMC KE 29 26 32 29 34 24 35 34 243 11 8 30,38

14 Knott ,Helmut 3935 SM II BSV 86 34 33 31 28 30 28 33 26 243 8 5 30,38

15 Stephan ,Michael 4348 SM II LANDS 38 32 34 25 36 34 39 23 261 16 13 32,63

16 Zehtner ,Rudi 62770 SM II BSV 86 36 29 33 36 37 28 34 30 263 9 7 32,88

17 Zeller ,Gerd 3569 SM II OMSK 40 30 36 32 30 38 35 30 271 10 8 33,88

18 Sigeti ,Johann 4710 SM II HÖCHB 32 29 30 Turnier wegen Krankheit abgebrochen    

Einzelwertung Senioren AK I

PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Löbel ,Heinz 29299 SM OMGC 31 21 30 21 32 20 32 26 30 20 30 29 322 12 12 26,83

2 Limpius ,Werner 5966 SM HÖCHB 27 26 34 27 28 23 31 24 27 21 29 27 324 13 8 27,00

3 Göbel ,Karlheinz 33704 SM WERTH 28 24 31 22 30 27 31 29 29 25 26 24 326 9 7 27,17

4 Keller ,Franz 48285 SM MURN 30 28 29 25 31 21 26 26 27 23 30 30 326 10 7 27,17

5 Heller ,Oswald 30650 SM B-BERN 32 25 25 32 31 23 28 25 29 23 29 26 328 9 9 27,33

6 Schlieker ,Rainer 29721 SM MURN 27 26 32 26 31 23 31 26 30 26 30 22 330 10 8 27,50

7 Seubert ,Jürgen 40401 SM OMSK 30 25 32 27 35 23 30 26 29 25 25 24 331 12 8 27,58

8 Blöckl ,Bernhard 34063 SM M-FELD 31 22 38 29 31 28 29 22 24 22 31 30 337 16 9 28,08

9 Sturm, Norbert 26576 SM INGOL 35 24 28 30 31 26 26 25 30 25 30 28 338 11 6 28,17

10 Thölke ,Hans-Jürgen 48286 SM MURN 29 27 30 30 29 21 31 28 33 29 29 26 342 12 5 28,50

11 Langer ,Waldemar 29043 SM LANDS 34 29 33 25 33 22 30 24 31 26 31 29 347 12 9 28,92

12 Eichner ,Karl-Heinz 43574 SM LANDS 32 27 28 28 31 22 40 26 234 18 6 29,25

13 Frank ,Andreas 21828 SM BSV 86 35 30 32 26 28 29 33 22 235 13 7 29,38

14 Sturm ,Werner 29722 SM MURN 34 28 30 34 31 26 34 27 244 8 7 30,50

15 Tschischka ,Jürgen 40643 SM MURN 31 30 34 26 33 31 32 27 244 8 6 30,50

16 Blechschmidt ,Gerhard 42234 SM NMC KE 27 33 27 28 31 32 30 37 245 10 6 30,63

17 Beck ,Hans 43573 SM LANDS 41 30 34 25 33 27 30 32 252 16 7 31,50

18 Ernstberger ,Wolfgang 42527 SM MITTER 33 30 34 29 30 37 32 27 252 10 5 31,50

19 Stölzle ,Peter 3915 SM KEMPT 40 29 39 27 30 26 38 33 262 14 12 32,75

20 Wohlfarth ,Joachim 35096 SM LÖWEN 33 34 36 34 38 31 30 32 268 8 5 33,50

21 Baierl ,Dieter 37654 SM OMSK 34 38 36 33 36 35 38 31 281 7 5 35,13

Kat Diff. A1Diff. A2

Kat Diff. A1Diff. A2

Kat Diff. A1Diff. A2



MGC Murnau 
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Ergebnisse - Einzel

   22.-24. Mai 2008
in Murnau

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Wamboldt ,Christiane 29768 D OMSK 31 23 33 24 28 24 33 27 27 21 30 21 322 12 12 26,83

2 Weinzierl ,Claudia 36594 D OMSK 30 25 28 20 34 24 36 28 33 20 32 25 335 16 14 27,92

3 Frank ,Petra 28168 D BSV 86 30 28 33 25 32 24 28 24 30 32 28 30 344 9 8 28,67

4 Pscherer ,Marion 36626 D OMSK 31 26 30 31 32 25 30 30 32 25 32 26 350 7 7 29,17

5 Nagl ,Sabine 42569 D LANDS 36 25 34 28 31 29 29 23 31 27 29 31 353 13 9 29,42

6 Jooß ,Melanie 28802 D ILLER 30 28 31 28 32 30 33 28 32 27 33 26 358 7 6 29,83

7 Hammon ,Dagmar 43760 D B-BERN 32 37 35 28 32 30 28 25 34 22 32 32 367 15 10 30,58

8 Heublein ,Andrea 19478 D FMGC 36 25 34 31 37 27 27 31 248 12 9 31,00

9 Schaub ,Renate 35097 D LÖWEN 35 24 35 34 35 28 36 27 254 12 8 31,75

10 Stemplinger ,Michaela 47402 D BGC90 30 31 35 32 32 31 31 35 257 5 4 32,13

11 Kowatsch ,Elke 44018 D BAMB 36 35 36 27 36 29 36 33 268 9 7 33,50

12 Limpius ,Andrea 42074 D HÖCHB 33 36 37 29 36 33 37 28 269 9 8 33,63

13 Trinkl ,Martina 36624 D OMSK 37 31 36 35 36 31 35 31 272 6 5 34,00

14 Tafel ,Susanne 45237 D GARM-P 34 36 41 35 37 28 36 37 284 13 3 35,50

Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN R1-B R2-E R3-B R4-E R5-B R6-E R7-B R8-E R9-B R10-E R11-B R12-E gesamt SCHNITT

1 Grimme,Uwe 463 H NMC KE 28 27 28 25 30 25 25 19 27 20 27 21 302 11 8 25,17

2 Obeth ,Markus 47360 H MURN 27 24 30 22 28 21 26 25 27 22 29 22 303 9 7 25,25

3 Ringshandl ,Andreas 31221 H NMC KE 31 21 28 26 28 26 23 22 30 22 28 23 308 10 8 25,67

4 Gerhardt ,Felix 34891 H MURN 30 24 32 23 27 21 29 20 29 20 31 23 309 12 11 25,75

5 Helldörfer ,Sven 49900 H NMC KE 29 23 25 24 29 26 32 23 29 21 28 22 311 11 7 25,92

6 Weinberger ,Reiner 26955 H NEUTR 28 24 28 21 28 27 28 24 30 22 26 26 312 9 6 26,00

6 Gruber ,Stefan 29588 H MURN 31 23 27 29 27 23 25 24 28 25 28 22 312 9 6 26,00

8 Lindner,Bernhard 40475 H NMC KE 27 24 28 24 27 21 28 25 27 27 29 26 313 8 4 26,08

9 Bittner ,Christian 46690 H MURN 31 24 28 25 32 22 25 24 28 24 26 26 315 10 7 26,25

10 Fingerle ,Moritz 33123 H MURN 31 22 27 24 28 26 29 22 28 26 30 25 318 9 8 26,50

11 Grabrucker ,Markus 25675 H OMGC 30 27 30 21 28 23 33 27 28 23 27 21 318 12 9 26,50

12 Neumann ,Josef 42783 H BSV 86 27 26 30 25 33 26 31 25 25 23 33 20 324 13 10 27,00

13 Aho ,Pasi 36151 H NEUTR 28 28 31 27 26 25 26 24 30 27 29 26 327 7 5 27,25

14 Jooß ,Thomas 28793 H ILLER 29 26 29 27 27 26 28 27 30 25 29 25 328 5 4 27,33

15 Götz ,Holger 34709 H NEUTR 32 26 28 25 29 25 28 28 29 24 30 24 328 8 6 27,33

16 Biller ,Manfred 46401 H NEUTR 28 24 27 27 30 25 32 24 29 26 35 23 330 12 8 27,50

17 Mießner ,Frederick 30714 H MURN 30 29 29 27 28 23 35 22 29 25 30 23 330 13 7 27,50

18 Springer ,Roman 34782 H BSV 86 28 28 31 24 27 22 29 25 32 25 32 29 332 10 8 27,67

19 Mitterle ,Norbert 27214 H HÖCHB 31 24 30 24 29 28 34 23 31 23 29 26 332 11 8 27,67

20 Reiss ,Alexander 48140 H ILLER 28 26 32 26 31 23 26 28 28 29 32 24 333 9 8 27,75

21 Schlageter ,Mario 35573 H MURN 31 21 36 28 26 24 28 27 27 27 33 28 336 15 9 28,00

22 Ottinger ,Stefan 48281 H MURN 31 26 32 24 27 22 29 27 34 26 33 30 341 12 9 28,42

23 Bittner ,Martin 30713 H MURN 32 27 28 23 36 24 29 23 37 23 30 29 341 14 13 28,42

24 Neudert ,Oliver 43062 H ILLER 31 27 30 24 29 28 31 24 224 7 7 28,00

25 Robnik ,Niko 1472 H OMGC 29 26 31 24 28 27 32 27 224 8 5 28,00

26 Haller ,Markus 42555 H NMC KE 32 26 31 30 29 25 30 24 227 8 6 28,38

27 Kalka ,Roland 42648 H OMSK 30 25 31 25 34 25 32 25 227 9 7 28,38

28 Reiss ,Wolfgang 48968 H NMC KE 30 30 33 25 30 22 30 29 229 11 5 28,63

29 Wamboldt ,Christian 40495 H OMSK 33 30 31 24 33 24 32 23 230 10 9 28,75

30 Lischke ,Martin 33730 H BAMB 31 25 30 32 28 31 25 29 231 7 6 28,88

31 Jansen ,Thomas 36046 H INGOL 34 23 34 25 36 27 30 23 232 13 11 29,00

32 Reinisch ,Roman 43664 H NEUTR 38 30 31 25 32 25 26 25 232 13 7 29,00

33 Stranka ,Heinz 43654 H MURN 33 29 33 25 30 24 31 29 234 9 8 29,25

34 Ziegler ,Frank 36994 H LÖWEN 33 27 29 27 33 28 35 23 235 12 6 29,38

35 Elst ,Robert 45330 H BAMB 27 30 34 29 32 27 30 27 236 7 5 29,50

36 Nagl ,Udo 42563 H LANDS 28 29 33 28 35 28 33 23 237 12 5 29,63

37 Egger ,Hans-Jürgen 46406 H NEUTR 38 27 30 32 28 30 30 24 239 14 5 29,88

38 Zwirlein ,Rainer 37390 H MURN 32 30 31 25 30 31 33 28 240 8 4 30,00

39 Hammon  ,Michael 42281 H B-BERN 33 28 39 33 33 25 28 28 247 14 5 30,88

40 Widmair ,Roland 47446 H MMGC 35 29 32 35 30 33 31 25 250 10 6 31,25

41 Niedermeir ,Andreas 42044 H M-FELD 34 28 30 34 34 28 35 30 253 7 6 31,63

42 Ziegler ,Roland 36995 H LÖWEN 34 29 38 34 32 30 34 29 260 9 5 32,50

43 Ubl ,Rainer 40374 H INGOL 36 33 40 37 33 27 34 31 271 13 6 33,88

44 Meilhaus ,Stefan 1694 H OMSK 38 32 39 33 38 29 36 30 275 10 8 34,38

45 Hanisch ,Dieter 63732 H INGOL zum Turnier nicht angetreten    

Kat Diff. A1Diff. A2

Kat Diff. A1Diff. A2



MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Ergebnis - Schülermannschaften

    22.-23. Mai 2008
in Murnau

Schüler-Mannschaften

1
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Gesell ,Kevin 35329 SCHM 33 26 31 34 31 37 32 33 257
Glück ,Manuel 36238 SCHM 37 31 37 32 32 27 33 33 262
Barbarino ,Max 35893 SCHM 29 26 31 27 29 29 31 26 228
  ,            0

    0
E:   ,            0

  ,            0

99 83 99 93 92 93 96 92 747
31,13

2
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Benn ,Katharina 37425 SCHW 34 26 34 36 39 24 35 31 259
Kölbl ,Verena 36138 SCHW 42 33 36 35 146
Huber ,Alexandra 37387 SCHW 34 34 33 31 35 37 28 33 265
Werner ,Simone 37386 SCHW 32 33 33 31 129

    0
E: Werner ,Simone 37386 SCHW 38 33 42 41 32 33 33 31 283

Kölbl ,Verena 36138 SCHW 42 33 36 35 33 32 32 32 275

110 93 103 102 106 94 96 95 799
33,29

MGC Bad Feilnbach
Kat

MGC Murnau
Kat



MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Ergebnis - Jugendmannschaften

 22.-23. Mai 2008
in Murnau

Jugend-Mannschaften

1 MSV Würzburg
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Schäferkordt ,André 37245 JM 36 28 31 32 31 26 35 31 250
Hoffmann ,Maikel 36390 JM 31 27 32 25 28 26 31 27 227
Kothe ,Patrick 37424 SCHM 32 26 32 23 32 24 32 24 225
  ,            0

    0
E: Schäferkordt ,Christina 37028 SCHW 33 29 35 27 38 26 39 29 256

  ,            0

99 81 95 80 91 76 98 82 702
29,25

2
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Martin ,Niklas 36215 SCHM 31 30 38 29 42 28 31 29 258
Radeck ,Carina 37281 JW 31 32 38 33 34 30 36 24 258
Häntsch ,Maximilian 64026 JM 33 29 35 35 33 29 28 26 248
Lempenauer ,Angelique 36891 JW 8 8

    0
E: Lempenauer ,Angelique 36891 JW 39 33 39 37 34 34 41 30 287

Radeck ,Carina 37281 JW 31 32 38 33 34 30 36 24 258

95 91 111 97 109 87 95 87 772
30,88

3 1. BGC Landshut
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Hirth ,Christian 36240 JM 30 24 31 31 36 22 31 28 233
Strasser ,Christian 64776 SCHM 40 40 41 34 38 48 43 35 319
Grübl ,Christoph 31872 JM 29 29 35 23 31 25 38 24 234
  ,            0

    0
E:   ,            0

  ,            0

99 93 107 88 105 95 112 87 786
32,75

4
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Stranka ,Stephan Richard 36353 SCHM 34 38 44 37 36 30 35 32 286
Bauer ,Sabrina 36356 JW 34 26 37 31 29 29 32 28 246
Stranka ,Mirijam Esther 36354 SCHW 37 33 29 32 34 31 33 31 260
  ,            0

    0
E: Bauer ,Markus 36357 SCHM 48 35 37 31 38 33 38 32 292

  ,            0

105 97 110 100 99 90 100 91 792
33,00

Kat

MSG Ammersee-Allgäu

MGC Murnau
Kat



MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft
Ergebnis - Jugendmannschaften

 22.-23. Mai 2008
in Murnau

5
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Knezevic ,Corina 34707 JW 37 34 39 34 36 37 38 27 282
Knezevic ,Vanessa 36090 SCHW 38 37 39 31 34 38 50 37 304
Wernicke ,Jana 35666 JW 33 24 32 25 38 35 33 33 253
  ,            0

    0
E:   ,            0

  ,            0

108 95 110 90 108 110 121 97 839
34,96

6
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Winkler ,Maximilian 64787 SCHM 43 49 41 39 41 42 42 41 338
Heinel ,Andreas 33352 JM 33 36 35 29 43 37 48 27 288
Heinel ,Marina 35309 SCHW 31 26 32 24 34 30 28 30 235
  ,            0

    0
E:   ,            0

  ,            0

107 111 108 92 118 109 118 98 861
35,88

7
PASS# R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8 gesamt

Tafel ,Melanie 36984 SCHW 38 37 40 34 40 38 35 36 298
Tafel ,Julian 36355 SCHM 38 47 29 38 36 40 42 32 302
Gerdeisen ,Michael 36893 JM 36 29 37 35 31 43 38 34 283
  ,            0

    0
E:   ,            0

  ,            0

112 113 106 107 107 121 115 102 883
36,79

BGC Neutraubling

MSK Olching

1. BGC Garmisch-Partenkirchen



MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Beton

Einzelwertung Schüler weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Heinel ,Marina 35309 OMSK 31 32 34 28 28 28 181 6 4 30,167

2 Huber ,Alexandra 37387 MURN 34 33 35 28 35 30 195 7 5 32,500

3 Stranka ,Mirijam Esther 36354 MURN 37 29 34 33 29 34 196 8 5 32,667

4 Benn ,Katharina 37425 MURN 34 34 39 35 29 35 206 10 1 34,333

5 Schäferkordt ,Christina 37028 LÖWEN 33 35 38 39 36 37 218 6 3 36,333

6 Kölbl ,Verena 36138 MURN 42 36 33 32 143 10 3 35,750

7 Werner ,Simone 37386 MURN 38 42 32 33 145 10 5 36,250

8 Tafel ,Melanie 36984 GARM-P 38 40 40 35 153 5 2 38,250

9 Zwirlein ,Michaela 37389 MURN 40 39 39 41 159 2 1 39,750

10 Knezevic ,Vanessa 36090 NEUTR 38 39 34 50 161 16 1 40,250

Einzelwertung Schüler männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Barbarino ,Max 35893 B-FEILN 29 31 29 31 34 29 183 5 2 30,500

2 Kothe ,Patrick 37424 LÖWEN 32 32 32 32 29 31 188 3 1 31,333

3 Gesell ,Kevin 35329 B-FEILN 33 31 31 32 33 35 195 4 2 32,500

4 Martin ,Niklas 36215 AMMERS 31 38 42 31 36 32 210 11 7 35,000

5 Glück ,Manuel 36238 B-FEILN 37 37 32 33 32 36 207 5 5 34,500

6 Hartmann ,Moritz 36671 ILLER 37 32 38 38 33 33 211 6 5 35,167

7 Tafel ,Julian 36355 GARM-P 38 29 36 42 145 13 2 36,250

8 Stranka ,Stephan Richard 36353 MURN 34 44 36 35 149 10 1 37,250

9 Bauer ,Markus 36357 MURN 48 37 38 38 161 11 0 40,250

10 Strasser ,Christian 64776 LANDS 40 41 38 43 162 5 1 40,500

11 Winkler ,Maximilian 64787 OMSK 43 41 41 42 167 2 1 41,750

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Bauer ,Sabrina 36356 MURN 34 37 29 32 29 37 198 8 8 33,000

2 Wernicke ,Jana 35666 NEUTR 33 32 38 33 35 32 203 6 3 33,833

3 Wolf ,Stefanie 35847 BGC90 35 33 38 32 31 35 204 7 3 34,000

4 Radeck ,Carina 37281 AMMERS 31 38 34 36 139 7 2 34,750

5 Knezevic ,Corina 34707 NEUTR 37 39 36 38 150 3 1 37,500

6 Lempenauer ,Angelique 36891 AMMERS 39 39 34 41 153 7 0 38,250

Einzelwertung Jugend männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Hirth ,Christian 36240 LANDS 30 31 36 31 24 28 180 12 3 30,000

2 Hoffmann ,Maikel 36390 LÖWEN 31 32 28 31 31 29 182 4 2 30,333

3 Häntsch ,Maximilian 64026 AMMERS 33 35 33 28 36 27 192 9 7 32,000

4 Grübl ,Christoph 31872 LANDS 29 35 31 38 30 33 196 9 5 32,667

5 Schäferkordt ,André 37245 LÖWEN 36 31 31 35 34 36 203 5 5 33,833

6 Sturm ,David 34836 BSV 86 29 34 36 34 133 7 0 33,250

7 Gerdeisen ,Michael 36893 GARM-P 36 37 31 38 142 7 1 35,500

8 Reinhold ,Manuel 36406 LÖWEN 33 41 32 40 146 9 7 36,500

9 Heinel ,Andreas 33352 OMSK 33 35 43 48 159 15 8 39,750
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MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Beton

PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Hagl ,Barbara 4018 MURN 35 32 37 32 30 29 195 8 5 32,500

2 Tuchs ,Erika 5739 MURN 36 32 32 34 32 30 196 6 2 32,667

3 Grübl ,Sieglinde 6550 LANDS 32 35 33 33 32 33 198 3 1 33,000

4 Rosenkranz ,Ingeborg 3522 OMGC 37 38 33 36 144 5 1 36,000

5 Weinberger ,Inge 3488 NEUTR 44 35 36 40 155 9 4 38,750

6 Klöhn ,Katharina 5257 MURN 43 40 35 39 157 8 1 39,250

PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Schmid ,Barbara 40400 OMSK 30 27 30 29 26 30 172 4 3 28,667

2 Zeller ,Edeltraud 5676 OMSK 34 31 27 29 29 29 179 7 2 29,833

3 Reinisch ,Hildegard 4076 NEUTR 31 29 28 33 31 29 181 5 2 30,167

4 Blechschmidt ,Renate 42233 NMC KE 30 32 35 29 30 28 184 7 3 30,667

5 Heyder  ,Angelika 6367 MURN 32 31 30 34 33 28 188 6 3 31,333

6 Widmair ,Hildegard 5259 MMGC 26 34 31 32 35 33 191 9 3 31,833

7 Erlbruch ,Monika 23579 OMSK 34 36 35 31 29 26 191 10 6 31,833

8 Grabrucker,Elfriede 9033 OMGC 32 34 31 37 34 31 199 6 3 33,167

9 Spieleder ,Maria 6280 LANDS 35 35 33 33 33 30 199 5 2 33,167

10 Bader ,Elfriede 35587 MURN 28 32 35 33 128 7 1 32,000

11 Zeller ,Monika 47417 MURN 33 30 38 29 130 9 3 32,500

12 Obermüller ,Eleonore 34292 B-FEILN 32 36 36 34 138 4 2 34,500

13 Gerdeisen ,Irmgard 33470 GARM-P 35 38 33 35 141 5 0 35,250

14 Knott ,Irene 46124 BSV 86 35 40 38 36 149 5 2 37,250

15 Wohlfarth ,Luise 35095 LÖWEN 41 40 40 39 160 2 0 40,000

Einzelwertung Senioren AK II
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Grabrucker ,Anton 5271 OMGC 29 28 32 31 27 29 176 5 3 29,333

2 Klöhn ,Wolfgang 61554 MURN 32 29 28 31 28 29 177 4 3 29,500

3 Mois ,Jakob 40845 MURN 31 33 25 28 31 30 178 8 3 29,667

4 Böhm ,Ernst 18421 MURN 28 31 30 35 26 31 181 9 3 30,167

5 Vocht ,Leonhard 5272 OMGC 30 26 32 27 36 32 183 10 5 30,500

6 Weis ,Norbert 17988 WERTH 34 32 30 25 33 30 184 9 3 30,667

7 Bayer ,Hubert 5942 LANDS 33 32 32 31 30 32 190 3 1 31,667

8 Schwarz ,Sebastian 4629 ASVPEG 32 29 32 34 27 38 192 11 5 32,000

9 Dresel ,Kurt 36519 INGOL 37 33 29 26 32 35 192 11 6 32,000

10 Widmair ,Peter 30082 MMGC 32 34 30 32 128 4 0 32,000

11 Knott ,Helmut 3935 BSV 86 34 31 30 33 128 4 2 32,000

12 Lindauer ,Alfred 36091 OMGC 30 34 33 33 130 4 0 32,500

13 Frenzl ,Heinz 5387 NMC KE 29 32 34 35 130 6 2 32,500

14 Helmschmidt,Willibald 6117 INGOL 33 30 34 35 132 5 1 33,000

15 Zehtner ,Rudi 62770 BSV 86 36 33 37 34 140 4 2 35,000

16 Zeller ,Gerd 3569 OMSK 40 36 30 35 141 10 1 35,250

17 Stephan ,Michael 4348 LANDS 38 34 36 39 147 5 2 36,750

18 Sigeti ,Johann 4710 HÖCHB 32 Abbruch wegen Krankheit  

Einzelwertung Senioreninnen AK II
Diff. A1 Diff. A2

Einzelwertung Senioreninnen
Diff. A1 Diff. A2
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MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Beton

Einzelwertung Senioren 
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Keller ,Franz 48285 MURN 30 29 31 26 27 30 173 5 3 28,833

2 Heller ,Oswald 30650 B-BERN 32 25 31 28 29 29 174 7 3 29,000

3 Göbel ,Karlheinz 33704 WERTH 28 31 30 31 29 26 175 5 3 29,167

4 Limpius ,Werner 5966 HÖCHB 27 34 28 31 27 29 176 7 4 29,333

5 Sturm, Norbert 26576 INGOL 35 28 31 26 30 30 180 9 3 30,000

6 Thölke ,Hans-Jürgen 48286 MURN 29 30 29 31 33 29 181 4 2 30,167

7 Schlieker ,Rainer 29721 MURN 27 32 31 31 30 30 181 5 1 30,167

8 Seubert ,Jürgen 40401 OMSK 30 32 35 30 29 25 181 10 3 30,167

9 Blöckl ,Bernhard 34063 M-FELD 31 38 31 29 24 31 184 14 2 30,667

10 Löbel ,Heinz 29299 OMGC 31 30 32 32 30 30 185 2 2 30,833

11 Langer ,Waldemar 29043 LANDS 34 33 33 30 31 31 192 4 2 32,000

12 Blechschmidt ,Gerhard 42234 NMC KE 27 27 31 30 115 4 3 28,750

13 Frank ,Andreas 21828 BSV 86 35 32 28 33 128 7 1 32,000

14 Ernstberger ,Wolfgang 42527 MITTER 33 34 30 32 129 4 1 32,250

15 Sturm ,Werner 29722 MURN 34 30 31 34 129 4 3 32,250

16 Tschischka ,Jürgen 40643 MURN 31 34 33 32 130 3 1 32,500

17 Eichner ,Karl-Heinz 43574 LANDS 32 28 31 40 131 12 1 32,750

18 Wohlfarth ,Joachim 35096 LÖWEN 33 36 38 30 137 8 3 34,250

19 Beck ,Hans 43573 LANDS 41 34 33 30 138 11 1 34,500

20 Baierl ,Dieter 37654 OMSK 34 36 36 38 144 4 0 36,000

21 Stölzle ,Peter 3915 KEMPT 40 39 30 38 147 10 1 36,750

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Frank ,Petra 28168 BSV 86 30 33 32 28 30 28 181 5 4 30,167

2 Wamboldt ,Christiane 29768 OMSK 31 33 28 33 27 30 182 6 5 30,333

3 Pscherer ,Marion 36626 OMSK 31 30 32 30 32 32 187 2 2 31,167

4 Nagl ,Sabine 42569 LANDS 36 34 31 29 31 29 190 7 5 31,667

5 Jooß ,Melanie 28802 ILLER 30 31 32 33 32 33 191 3 2 31,833

6 Hammon ,Dagmar 43760 B-BERN 32 35 32 28 34 32 193 7 2 32,167

7 Weinzierl ,Claudia 36594 OMSK 30 28 34 36 33 32 193 8 4 32,167

8 Stemplinger ,Michaela 47402 BGC90 30 35 32 31 128 5 1 32,000

9 Heublein ,Andrea 19478 FMGC 36 34 37 27 134 10 2 33,500

10 Schaub ,Renate 35097 LÖWEN 35 35 35 36 141 1 0 35,250

11 Limpius ,Andrea 42074 HÖCHB 33 37 36 37 143 4 1 35,750

12 Kowatsch ,Elke 44018 BAMB 36 36 36 36 144 0  36,000

13 Trinkl ,Martina 36624 OMSK 37 36 36 35 144 2 0 36,000

14 Tafel ,Susanne 45237 GARM-P 34 41 37 36 148 7 1 37,000

0
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MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Beton

Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Grimme,Uwe 463 NMC KE 28 28 30 25 27 27 165 5 1 27,500

2 Lindner,Bernhard 40475 NMC KE 27 28 27 28 27 29 166 2 1 27,667

3 Gruber ,Stefan 29588 MURN 31 27 27 25 28 28 166 6 1 27,667

4 Obeth ,Markus 47360 MURN 27 30 28 26 27 29 167 4 2 27,833

5 Weinberger ,Reiner 26955 NEUTR 28 28 28 28 30 26 168 4 0 28,000

6 Ringshandl ,Andreas 31221 NMC KE 31 28 28 23 30 28 168 8 2 28,000

7 Aho ,Pasi 36151 NEUTR 28 31 26 26 30 29 170 5 4 28,333

8 Bittner ,Christian 46690 MURN 31 28 32 25 28 26 170 7 5 28,333

9 Jooß ,Thomas 28793 ILLER 29 29 27 28 30 29 172 3 1 28,667

10 Helldörfer ,Sven 49900 NMC KE 29 25 29 32 29 28 172 7 1 28,667

11 Fingerle ,Moritz 33123 MURN 31 27 28 29 28 30 173 4 2 28,833

12 Götz ,Holger 34709 NEUTR 32 28 29 28 29 30 176 4 2 29,333

13 Grabrucker ,Markus 25675 OMGC 30 30 28 33 28 27 176 6 2 29,333

14 Reiss ,Alexander 48140 ILLER 28 32 31 26 28 32 177 6 4 29,500

15 Gerhardt ,Felix 34891 MURN 30 32 27 29 29 31 178 5 2 29,667

16 Springer ,Roman 34782 BSV 86 28 31 27 29 32 32 179 5 4 29,833

17 Neumann ,Josef 42783 BSV 86 27 30 33 31 25 33 179 8 6 29,833

18 Mießner ,Frederick 30714 MURN 30 29 28 35 29 30 181 7 1 30,167

19 Biller ,Manfred 46401 NEUTR 28 27 30 32 29 35 181 8 4 30,167

20 Schlageter ,Mario 35573 MURN 31 36 26 28 27 33 181 10 6 30,167

21 Mitterle ,Norbert 27214 HÖCHB 31 30 29 34 31 29 184 5 2 30,667

22 Ottinger ,Stefan 48281 MURN 31 32 27 29 34 33 186 7 4 31,000

23 Bittner ,Martin 30713 MURN 32 28 36 29 37 30 192 9 7 32,000

24 Lischke ,Martin 33730 BAMB 31 30 28 25 114 6 2 28,500

25 Robnik ,Niko 1472 OMGC 29 31 28 32 120 4 2 30,000

26 Neudert ,Oliver 43062 ILLER 31 30 29 31 121 2 1 30,250

27 Haller ,Markus 42555 NMC KE 32 31 29 30 122 3 1 30,500

28 Reiss ,Wolfgang 48968 NMC KE 30 33 30 30 123 3 0 30,750

29 Elst ,Robert 45330 BAMB 27 34 32 30 123 7 2 30,750

30 Zwirlein ,Rainer 37390 MURN 32 31 30 33 126 3 1 31,500

31 Egger ,Hans-Jürgen 46406 NEUTR 38 30 28 30 126 10 0 31,500

32 Stranka ,Heinz 43654 MURN 33 33 30 31 127 3 2 31,750

33 Kalka ,Roland 42648 OMSK 30 31 34 32 127 4 1 31,750

34 Reinisch ,Roman 43664 NEUTR 38 31 32 26 127 12 1 31,750

35 Widmair ,Roland 47446 MMGC 35 32 30 31 128 5 1 32,000

36 Wamboldt ,Christian 40495 OMSK 33 31 33 32 129 2 1 32,250

37 Nagl ,Udo 42563 LANDS 28 33 35 33 129 7 0 32,250

38 Ziegler ,Frank 36994 LÖWEN 33 29 33 35 130 6 0 32,500

39 Niedermeir ,Andreas 42044 M-FELD 34 30 34 35 133 5 0 33,250

40 Hammon  ,Michael 42281 B-BERN 33 39 33 28 133 11 0 33,250

41 Jansen ,Thomas 36046 INGOL 34 34 36 30 134 6 0 33,500

42 Ziegler ,Roland 36995 LÖWEN 34 38 32 34 138 6 0 34,500

43 Ubl ,Rainer 40374 INGOL 36 40 33 34 143 7 2 35,750

44 Meilhaus ,Stefan 1694 OMSK 38 39 38 36 151 3 0 37,750

45 Hanisch ,Dieter 63732 INGOL 0 0 0 0 0  0  

Diff. A1 Diff. A2



MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Eternit 

Einzelwertung Schüler weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Heinel ,Marina 35309 OMSK 26 24 30 30 35 28 173 11 4 28,833

2 Schäferkordt ,Christina 37028 LÖWEN 29 27 26 29 30 35 176 9 3 29,333

3 Benn ,Katharina 37425 MURN 26 36 24 31 32 28 177 12 6 29,500

4 Stranka ,Mirijam Esther 36354 MURN 33 32 31 31 30 25 182 8 2 30,333

5 Huber ,Alexandra 37387 MURN 34 31 37 33 25 32 192 12 3 32,000

6 Kölbl ,Verena 36138 MURN 33 35 32 32 132 3 1 33,000

7 Werner ,Simone 37386 MURN 33 41 33 31 138 10 0 34,500

8 Knezevic ,Vanessa 36090 NEUTR 37 31 38 37 143 7 0 35,750

9 Tafel ,Melanie 36984 GARM-P 37 34 38 36 145 4 1 36,250

10 Zwirlein ,Michaela 37389 MURN 48 50 36 32 166 18 12 41,500

Einzelwertung Schüler männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Barbarino ,Max 35893 B-FEILN 26 27 29 26 23 25 156 6 2 26,000

2 Kothe ,Patrick 37424 LÖWEN 26 23 24 24 29 31 157 8 5 26,167

3 Gesell ,Kevin 35329 B-FEILN 26 34 37 33 28 26 184 11 8 30,667

4 Martin ,Niklas 36215 AMMERS 30 29 28 29 28 33 177 5 2 29,500

5 Glück ,Manuel 36238 B-FEILN 31 32 27 33 32 32 187 6 1 31,167

6 Hartmann ,Moritz 36671 ILLER 36 34 27 32 30 30 189 9 4 31,500

8 Bauer ,Markus 36357 MURN 35 31 33 32 131 4 1 32,750

7 Stranka ,Stephan Richard 36353 MURN 38 37 30 32 137 8 5 34,250

9 Strasser ,Christian 64776 LANDS 40 34 48 35 157 14 5 39,250

10 Tafel ,Julian 36355 GARM-P 47 38 40 32 157 15 2 39,250

11 Winkler ,Maximilian 64787 OMSK 49 39 42 41 171 10 1 42,750

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Bauer ,Sabrina 36356 MURN 26 31 29 28 27 24 165 7 3 27,500

2 Wernicke ,Jana 35666 NEUTR 24 25 35 33 30 32 179 11 8 29,833

3 Wolf ,Stefanie 35847 BGC90 32 32 26 31 32 31 184 6 1 30,667

4 Knezevic ,Corina 34707 NEUTR 34 34 37 27 132 10 0 33,000

5 Lempenauer ,Angelique 36891 AMMERS 33 37 34 30 134 7 1 33,500

6 Radeck ,Carina 37281 AMMERS 32 33 30 24 Turnier wegen Krankheit abgebrochen

Einzelwertung Jugend männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Grübl ,Christoph 31872 LANDS 29 23 25 24 27 25 153 6 3 25,500

2 Hoffmann ,Maikel 36390 LÖWEN 27 25 26 27 27 27 159 2 1 26,500

3 Hirth ,Christian 36240 LANDS 24 31 22 28 28 26 159 9 4 26,500

4 Schäferkordt ,André 37245 LÖWEN 28 32 26 31 32 28 177 6 4 29,500

5 Häntsch ,Maximilian 64026 AMMERS 29 35 29 26 33 29 181 9 4 30,167

6 Sturm ,David 34836 BSV 86 33 31 29 29 122 4 2 30,500

7 Heinel ,Andreas 33352 OMSK 36 29 37 27 129 10 7 32,250

8 Reinhold ,Manuel 36406 LÖWEN 28 38 34 31 131 10 3 32,750

9 Gerdeisen ,Michael 36893 GARM-P 29 35 43 34 141 14 1 35,250

Diff. A1 Diff. A2
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MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Eternit 

PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Hagl ,Barbara 4018 MURN 27 28 34 27 27 26 169 8 1 28,167

2 Grübl ,Sieglinde 6550 LANDS 34 26 25 29 29 32 175 9 6 29,167

3 Tuchs ,Erika 5739 MURN 34 36 28 26 26 33 183 10 8 30,500

4 Rosenkranz ,Ingeborg 3522 OMGC 32 37 30 30 129 7 2 32,250

5 Klöhn ,Katharina 5257 MURN 30 33 33 36 132 6 0 33,000

6 Weinberger ,Inge 3488 NEUTR 34 36 37 38 145 4 1 36,250

Einzelwertung Senioren AK II
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Bayer ,Hubert 5942 LANDS 26 26 22 23 28 24 149 6 3 24,833

2 Weis ,Norbert 17988 WERTH 26 28 24 26 22 26 152 6 2 25,333

3 Grabrucker ,Anton 5271 OMGC 30 25 25 20 26 26 152 10 1 25,333

4 Mois ,Jakob 40845 MURN 26 24 25 29 27 27 158 5 2 26,333

5 Schwarz ,Sebastian 4629 ASVPEG 27 25 28 27 24 29 160 5 3 26,667

6 Böhm ,Ernst 18421 MURN 27 30 25 24 24 30 160 6 6 26,667

7 Dresel ,Kurt 36519 INGOL 29 24 27 28 27 28 163 5 1 27,167

8 Vocht ,Leonhard 5272 OMGC 30 32 27 25 23 30 167 9 5 27,833

9 Klöhn ,Wolfgang 61554 MURN 30 28 28 25 33 24 168 9 5 28,000

10 Helmschmidt,Willibald 6117 INGOL 25 27 26 26 104 2 0 26,000

11 Lindauer ,Alfred 36091 OMGC 28 29 26 28 111 3 0 27,750

12 Widmair ,Peter 30082 MMGC 26 32 25 28 111 7 2 27,750

13 Frenzl ,Heinz 5387 NMC KE 26 29 24 34 113 10 3 28,250

14 Stephan ,Michael 4348 LANDS 32 25 34 23 114 11 7 28,500

15 Knott ,Helmut 3935 BSV 86 33 28 28 26 115 7 0 28,750

16 Zehtner ,Rudi 62770 BSV 86 29 36 28 30 123 8 1 30,750

17 Zeller ,Gerd 3569 OMSK 30 32 38 30 130 8 2 32,500

18 Sigeti ,Johann 4710 HÖCHB 29 30 Abbruch wegen Krankheit

PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Erlbruch ,Monika 23579 OMSK 23 26 24 25 25 23 146 3 2 24,333

2 Schmid ,Barbara 40400 OMSK 29 28 24 20 24 23 148 9 5 24,667

3 Grabrucker,Elfriede 9033 OMGC 26 26 29 23 28 28 160 6 2 26,667

4 Zeller ,Edeltraud 5676 OMSK 25 30 30 23 27 27 162 7 5 27,000

5 Reinisch ,Hildegard 4076 NEUTR 24 33 28 25 32 23 165 10 8 27,500

6 Spieleder ,Maria 6280 LANDS 25 27 31 29 26 28 166 6 3 27,667

7 Blechschmidt ,Renate 42233 NMC KE 31 26 25 33 29 24 168 9 6 28,000

8 Heyder  ,Angelika 6367 MURN 29 31 29 28 30 29 176 3 1 29,333

9 Widmair ,Hildegard 5259 MMGC 28 36 31 30 26 27 178 10 4 29,667

10 Wohlfarth ,Luise 35095 LÖWEN 28 27 31 31 117 4 3 29,250

11 Knott ,Irene 46124 BSV 86 29 33 30 26 118 7 1 29,500

12 Zeller ,Monika 47417 MURN 29 29 29 34 121 5 0 30,250

13 Bader ,Elfriede 35587 MURN 32 32 32 26 122 6 0 30,500

14 Gerdeisen ,Irmgard 33470 GARM-P 38 32 33 29 132 9 1 33,000

15 Obermüller ,Eleonore 34292 B-FEILN 39 31 42 26 138 16 8 34,500

Einzelwertung Senioreninnen AK II
Diff. A1 Diff. A2
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MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Eternit 

Einzelwertung Senioren 
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Löbel ,Heinz 29299 OMGC 21 21 20 26 20 29 137 9 6 22,833

2 Limpius ,Werner 5966 HÖCHB 26 27 23 24 21 27 148 6 4 24,667

3 Schlieker ,Rainer 29721 MURN 26 26 23 26 26 22 149 4 3 24,833

4 Seubert ,Jürgen 40401 OMSK 25 27 23 26 25 24 150 4 2 25,000

5 Göbel ,Karlheinz 33704 WERTH 24 22 27 29 25 24 151 7 3 25,167

6 Blöckl ,Bernhard 34063 M-FELD 22 29 28 22 22 30 153 8 7 25,500

7 Keller ,Franz 48285 MURN 28 25 21 26 23 30 153 9 5 25,500

8 Heller ,Oswald 30650 B-BERN 25 32 23 25 23 26 154 9 3 25,667

9 Langer ,Waldemar 29043 LANDS 29 25 22 24 26 29 155 7 5 25,833

10 Sturm, Norbert 26576 INGOL 24 30 26 25 25 28 158 6 3 26,333

11 Thölke ,Hans-Jürgen 48286 MURN 27 30 21 28 29 26 161 9 3 26,833

12 Eichner ,Karl-Heinz 43574 LANDS 27 28 22 26 103 6 1 25,750

13 Frank ,Andreas 21828 BSV 86 30 26 29 22 107 8 3 26,750

14 Tschischka ,Jürgen 40643 MURN 30 26 31 27 114 5 3 28,500

15 Beck ,Hans 43573 LANDS 30 25 27 32 114 7 3 28,500

16 Stölzle ,Peter 3915 KEMPT 29 27 26 33 115 7 2 28,750

17 Sturm ,Werner 29722 MURN 28 34 26 27 115 8 1 28,750

18 Ernstberger ,Wolfgang 42527 MITTER 30 29 37 27 123 10 1 30,750

19 Blechschmidt ,Gerhard 42234 NMC KE 33 28 32 37 130 9 1 32,500

20 Wohlfarth ,Joachim 35096 LÖWEN 34 34 31 32 131 3 2 32,750

21 Baierl ,Dieter 37654 OMSK 38 33 35 31 137 7 2 34,250

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Wamboldt ,Christiane 29768 OMSK 23 24 24 27 21 21 140 6 3 23,333

2 Weinzierl ,Claudia 36594 OMSK 25 20 24 28 20 25 142 8 5 23,667

3 Frank ,Petra 28168 BSV 86 28 25 24 24 32 30 163 8 6 27,167

4 Nagl ,Sabine 42569 LANDS 25 28 29 23 27 31 163 8 4 27,167

5 Pscherer ,Marion 36626 OMSK 26 31 25 30 25 26 163 6 5 27,167

6 Jooß ,Melanie 28802 ILLER 28 28 30 28 27 26 167 4 1 27,833

7 Hammon ,Dagmar 43760 B-BERN 37 28 30 25 22 32 174 15 7 29,000

8 Schaub ,Renate 35097 LÖWEN 24 34 28 27 113 10 1 28,250

9 Heublein ,Andrea 19478 FMGC 25 31 27 31 114 6 4 28,500

10 Kowatsch ,Elke 44018 BAMB 35 27 29 33 124 8 4 31,000

11 Limpius ,Andrea 42074 HÖCHB 36 29 33 28 126 8 4 31,500

12 Trinkl ,Martina 36624 OMSK 31 35 31 31 128 4 0 32,000

13 Stemplinger ,Michaela 47402 BGC90 31 32 31 35 129 4 1 32,250

14 Tafel ,Susanne 45237 GARM-P 36 35 28 37 136 9 1 34,000

0
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MGC Murnau
am Staffelsee e.V.

Bayerische Meisterschaft 2008
in Murnau

Wertung:
Eternit 

Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 R5 R6 gesamt SCHNITT

1 Gerhardt ,Felix 34891 MURN 24 23 21 20 20 23 131 4 3 21,833

2 Obeth ,Markus 47360 MURN 24 22 21 25 22 22 136 4 2 22,667

3 Grimme,Uwe 463 NMC KE 27 25 25 19 20 21 137 8 5 22,833

4 Helldörfer ,Sven 49900 NMC KE 23 24 26 23 21 22 139 5 2 23,167

5 Ringshandl ,Andreas 31221 NMC KE 21 26 26 22 22 23 140 5 4 23,333

6 Grabrucker ,Markus 25675 OMGC 27 21 23 27 23 21 142 6 6 23,667

7 Weinberger ,Reiner 26955 NEUTR 24 21 27 24 22 26 144 6 4 24,000

8 Bittner ,Christian 46690 MURN 24 25 22 24 24 26 145 4 1 24,167

9 Fingerle ,Moritz 33123 MURN 22 24 26 22 26 25 145 4 4 24,167

10 Neumann ,Josef 42783 BSV 86 26 25 26 25 23 20 145 6 3 24,167

11 Gruber ,Stefan 29588 MURN 23 29 23 24 25 22 146 7 2 24,333

12 Lindner,Bernhard 40475 NMC KE 24 24 21 25 27 26 147 6 2 24,500

13 Mitterle ,Norbert 27214 HÖCHB 24 24 28 23 23 26 148 5 3 24,667

14 Biller ,Manfred 46401 NEUTR 24 27 25 24 26 23 149 4 2 24,833

15 Bittner ,Martin 30713 MURN 27 23 24 23 23 29 149 6 4 24,833

16 Mießner ,Frederick 30714 MURN 29 27 23 22 25 23 149 7 4 24,833

17 Götz ,Holger 34709 NEUTR 26 25 25 28 24 24 152 4 2 25,333

18 Springer ,Roman 34782 BSV 86 28 24 22 25 25 29 153 7 4 25,500

19 Schlageter ,Mario 35573 MURN 21 28 24 27 27 28 155 7 4 25,833

20 Ottinger ,Stefan 48281 MURN 26 24 22 27 26 30 155 8 3 25,833

21 Jooß ,Thomas 28793 ILLER 26 27 26 27 25 25 156 2 2 26,000

22 Reiss ,Alexander 48140 ILLER 26 26 23 28 29 24 156 6 4 26,000

23 Aho ,Pasi 36151 NEUTR 28 27 25 24 27 26 157 4 2 26,167

24 Jansen ,Thomas 36046 INGOL 23 25 27 23 98 4 2 24,500

25 Kalka ,Roland 42648 OMSK 25 25 25 25 100 0  25,000

26 Wamboldt ,Christian 40495 OMSK 30 24 24 23 101 7 0 25,250

27 Neudert ,Oliver 43062 ILLER 27 24 28 24 103 4 3 25,750

28 Robnik ,Niko 1472 OMGC 26 24 27 27 104 3 1 26,000

29 Ziegler ,Frank 36994 LÖWEN 27 27 28 23 105 5 0 26,250

30 Reinisch ,Roman 43664 NEUTR 30 25 25 25 105 5 0 26,250

31 Haller ,Markus 42555 NMC KE 26 30 25 24 105 6 1 26,250

32 Reiss ,Wolfgang 48968 NMC KE 30 25 22 29 106 8 4 26,500

33 Stranka ,Heinz 43654 MURN 29 25 24 29 107 5 4 26,750

34 Nagl ,Udo 42563 LANDS 29 28 28 23 108 6 0 27,000

35 Elst ,Robert 45330 BAMB 30 29 27 27 113 3 2 28,250

36 Egger ,Hans-Jürgen 46406 NEUTR 27 32 30 24 113 8 3 28,250

37 Zwirlein ,Rainer 37390 MURN 30 25 31 28 114 6 2 28,500

38 Hammon  ,Michael 42281 B-BERN 28 33 25 28 114 8 0 28,500

39 Lischke ,Martin 33730 BAMB 25 32 31 29 117 7 2 29,250

40 Niedermeir ,Andreas 42044 M-FELD 28 34 28 30 120 6 2 30,000

41 Ziegler ,Roland 36995 LÖWEN 29 34 30 29 122 5 1 30,500

42 Widmair ,Roland 47446 MMGC 29 35 33 25 122 10 4 30,500

43 Meilhaus ,Stefan 1694 OMSK 32 33 29 30 124 4 2 31,000

44 Ubl ,Rainer 40374 INGOL 33 37 27 31 128 10 2 32,000

45 Hanisch ,Dieter 63732 INGOL 0 0 0 0 0  0  
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